2
[image: Герб Лес2длябланка]

ДУМА
ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]21.12.2018 года                                                                                                  № 35-НПА

О внесении изменений в решение Думы муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район от 29.09.2005 № 187 «Об утверждении Положения о правотворческой инициативе граждан в Лесозаводском городском округе»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район от 29.09.2005 № 187 «Об утверждении Положения о правотворческой инициативе граждан в Лесозаводском городском округе» следующие изменения:
1) в части 3 статьи 4 Положения:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«В случае, если принятие муниципального правового акта, проект которого внесен в порядке реализации правотворческой инициативы, относится к компетенции Думы городского округа, указанный проект должен быть рассмотрен на открытом заседании Думы городского округа.»;
б) абзац третий изложить в следующей редакции:
«В случае, если принятие муниципального правового акта, проект которого внесен в порядке реализации правотворческой инициативы, относится к компетенции администрации городского округа или главы городского округа, на рассмотрение которых внесен проект, указанный проект рассматривается на совещании при главе городского округа.»;
в) абзац четвертый признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Бредун).

Председатель Думы
Лесозаводского городского округа                                                             Л.А. Толочко

Глава Лесозаводского городского округа                                                С.В. Михайлов
image1.png